PAGE
3

[image: image1.png]

	ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ  ВАРНАВИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	            20.04.2015г.                                                                                               № 22
О проекте решения Земского собрания

«О внесении изменений в Устав Варнавинского

муниципального района Нижегородской области»

1. Принять проект решения Земского собрания «О внесении изменений в Устав Варнавинского муниципального района Нижегородской области».

2. Опубликовать  проект решения в газете «Новый путь» для обсуждения с участием жителей Варнавинского муниципального района на публичных слушаниях.

Глава местного самоуправления

Варнавинского муниципального района

В.Ю. Штанов
проект

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _._. 2015г.                                                                   № _

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения Устава Варнавинского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 25 Устава Варнавинского муниципального района  Земское собрание решило:

1. Внести изменения в Устав Варнавинского муниципального района Нижегородской области согласно приложению.

2. Направить прилагаемые изменения в Устав Варнавинского муниципального района Нижегородской области в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Изменения, внесенные в Устав, вступают в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава местного самоуправления
Варнавинского муниципального района

          В.Ю. Штанов
Приложение

к решению Земского собрания

Варнавинского муниципального
района Нижегородской области

 от _._.2015 г.  № _
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1.
в части 1 статьи 5:

а)  в пункте 15 слова ", в том числе путем выкупа," исключить;

б)  пункт 31 признать утратившим силу;

в)  дополнить пунктом 36 следующего содержания:

"36) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.".

2.
часть 1 статьи 20 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
“4) контрольно-счетный орган муниципального образования – контрольно-счетная комиссия Варнавинского муниципального района”.

3.
в части 6 статьи 29:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;".

4.
абзац 1 части 2 статьи 31 дополнить словами “на срок полномочий Земского собрания.”.

5.
часть 3 статьи 34 исключить.

6.
в статье 35.1:

а) абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:

“1. Главой местной администрации является лицо, назначаемое на должность главы местной администрации по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности.”;

б) в части 6 слова “две трети” заменить словом “половина”, слова “одна треть - Законодательным собранием Нижегородской области по представлению Губернатора Нижегородской области” заменить словами “другая половина – Губернатором Нижегородской области”.

7.
в статье 35.2. слова “1. Глава местной администрации обладает следующими полномочиями:” считать первым абзацем.

8.
  в статье 35.3:

  а) в пункте 3 части 1 слова “частью 2 настоящей статьи” заменить словами “частью 11 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;”;

б) в пунктах 1 и 2 части 2 слова “частями 2 и 3 статьи 35.1 устава” заменить словами “частью 9 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;”.
9.
Дополнить статьей 36.2. следующего содержания:

  “Статья 36.2. Контрольно-счетная комиссия Варнавинского муниципального района

1. Контрольно-счетный орган муниципального образования- контрольно-счетная комиссия Варнавинского муниципального района (далее - контрольно-счетная комиссия района) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Земским собранием Варнавинского муниципального района.

2. Контрольно-счетная комиссия района подотчетна Земскому собранию. Деятельность контрольно-счетной комиссии района не может быть приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий Земского собрания.

3. Контрольно-счетная комиссия района не является юридическим лицом, обладает организационной и функциональной независимостью, осуществляет свою деятельность самостоятельно, имеет бланки со своим наименованием и с гербом Варнавинского муниципального района.
4. Порядок организации и деятельности контрольно-счетной комиссии района определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетной комиссии района осуществляется также законами Нижегородской области.

5. Представительные органы поселений, входящих в состав Варнавинского муниципального района, вправе заключать соглашения с Земским собранием о передаче контрольно-счетной комиссии района полномочий контрольно-счетной комиссии представительного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

_1386417313